
 

 

 

 

 

 

 

 ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI 
 

veřejné zakázky na dodávky 
 

s názvem 
 

„Dodávka a montáž výtahů v budově  
Ministerstva životního prostředí II“ 

 
(evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 517929) 

 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 

Dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“), a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech a rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

  



 2 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ  
a § 2 vyhlášky  

 

 
Veřejný zadavatel popíše změny: 
 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky. 

 

Oproti uveřejněnému předběžnému 
oznámení nedošlo ke změně.  
 
Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky je II. pololetí 2016. 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. 
 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů 

 

 
V případě nerealizace veřejné zakázky 
nedojde k naplnění potřeb zadavatele. 
S předáním nových výtahů je spojeno 
riziko vad plnění a právních vad plnění. 
 
S následným provozem nových výtahů je 
spojeno riziko jejich poruchovosti. Toto 
riziko se zadavatel snažil vykompenzovat 
předepsanou délkou jejich záruční doby.   
 

 
Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 
 

 
S ohledem na platnou legislativu nemůže 
veřejný zadavatel řešit zajištění výměny 
stávajících výtahů jiným způsobem, než 
vypsáním řádné veřejné zakázky.   

 
Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle 
 

 
Zadavatel předpokládá, že realizací 
veřejné zakázky bude zcela dosaženo 
stanoveného cíle. Veřejná zakázka je 
nezbytná pro naplnění plánovaného cíle. 
 

 
Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

Bez dalších informací 

 

  



 3 

 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky ve smyslu § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ a podle  

§ 3 odst. 1 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
seznam významných dodávek. 
 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky) 

  

 
Nerelevantní. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. 
 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

 

 
Nerelevantní. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

 

Nerelevantní. 

 



 4 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu 

§156 odst. 1 písm. c) ZVZ a § 4 odst. 1 a 2 vyhlášky  
 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahujícím dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Je požadováno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám nebo jejich majetku alespoň ve 
výši 20 mil Kč. Tuto částku zadavatel určil 
proto, že při demontáži starých výtahů a 
montáži nového zařízení v sídle 
zadavatele vzniká poměrně značné riziko 
možného poškození zdraví pracovníků 
dodavatele či zadavatele a vzniku škody 
na budově nebo na jejím vnitřním 
vybavení; např. svářečské práce – riziko 
vzniku požáru budovy apod. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší, 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční doby delší než 

24 měsíců. 

 

Délka záruční lhůty je zadavatelem 
stanovena jako jedno z hodnotících kritérií 
veřejné zakázky. Zadavatel požaduje 
záruční dobu nejméně 48 měsíců nebo 
vyšší. Jedná se o běžnou délku záruční 
lhůty poskytovanou výrobci těchto 
zařízení. 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

 

Nerelevantní. 

 



 5 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu 
§156 odst. (1) písm. c) ZVZ a § 5 odst. 1 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 
Veškeré technické podmínky jsou vymezeny v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
včetně servisu nových výtahů po dobu jejich záruční doby.   
 
Technické podmínky vymezené nad rámec technických charakteristik, popisů a podmínek 
dodávky a montáže nových výtahů uvedených v zadávací dokumentaci nejsou stanoveny.  
 
Zadavatelem stanovené technické podmínky je schopna splnit velká většina dodavatelů na 
trhu v oboru dodávky a montáže nových výtahů. 
 

 

 

 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele ve smyslu §156 odst. 1 písm. d) ZVZ  
a § 6 odst. 1 vyhlášky   

 

Základní hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky. 

 
Zadavatel vyžaduje, aby uchazeči nabídli 
co možná nejnižší nabídkovou cenu na 
plnění veřejné zakázky. Zároveň ale 
požaduje, aby zakázka byla zrealizována 
v nejkratším možném čase a aby mu byla 
poskytnuta optimální záruční doba na nové 
výtahy. Z těchto důvodů zadavatel jako 
hodnotící kritérium stanovil ekonomickou 
výhodnost nabídky. 
 
Jedno z dílčích hodnotících kritérií je 
celková nabídková cena za dodávku v Kč 
bez DPH ve výši 75 %. Vzhledem 
k ostatním dílčím hodnotícím kritériím 
(cena za servis po dobu záruční doby a 
délku záruční doby) považuje zadavatel 
tento požadavek za přiměřený a 
dostatečně zajišťující jeho výše popsané 
potřeby. 
 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele ve smyslu §156 odst. 1 písm. d) ZVZ  
a § 6 odst. 2 vyhlášky   

 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
stanovení dílčích hodnotících kritérií pokud 
použije hodnotící kritérium ekonomická 
výhodnost nabídky. 
 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud dílčí 
hodnotící kritérium nabídková cena má nižší 
váhu než 60 %). 
 

 
Nerelevantní. 

 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele ve smyslu §156 odst. 3 ZVZ  
a § 7 vyhlášky   

 
Veřejný zadavatel odůvodní stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
 

 
Odůvodnění stanovení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky včetně informací 
rozhodných pro stanovení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky a způsobu stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud se 
jedná o významnou veřejnou zakázku ve 
smyslu § 16a ZVZ). 
 

 
Nerelevantní. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

Česká republika – Ministerstvo 

životního prostředí 
 


		2016-04-26T11:09:46+0200




